211. 36. Τῆς πρὸς τὰς αἰχμαλώτιδας etc.] Interpres qua erga captivos utendum esset. Ergone αἰχμαλώτους legit? quod profecto commodius foret. Si tamen veritas, ut factum eiusdem consilio vides, qua erga captivos usus fuerat, sententia tolerabilis erit. WESS.

211. 40. Ἄλλ' οὐχ ὕβρις ἐστίν, εἴπε] Geminum Aristoph. Plut. v. 887. Ἄρ' οὐχ ὕβρις πολλὴ ταῦτ' ἐστίν; sed diversum tamen: Atticum illud est, gravem indignationem continens, et Terentiano simile, quid est, si hoc non contumelia est? in Andr. I. 5. 2. Conf. T. Hemsterh. ad Luciani D. Mort. II. 2. WESS.

211. 49. Ἐπὶ τὸν Τίγριν] Pro Τίγριν Arrianus habet Πασιτίγριν. scribit enim L. III. 17. καὶ διαβὰς τὸν Πασιτίγριν ποταμὸν, ἐμβάλλει εἰς τὴν Οὐξίων γῆν. Habebimus autem infra L. XIX. 21. Πασιτίγριν itidem apud hunc scriptorem. STEPH. Quae sequuntur arguunt hunc locum falsi. Nam Tigris fluvius non transit per Uxiorum fines, et multo maius spatium terrarum oberrat, quam hoc loco transire dicitur. Nam mille sexcenta stadia tantum ab origine sua ad mare usque emittitur secundum hunc locum: at Tigris decuplicem eius spatii habet decursum. Sed ex Arriano patet quomodo legendum est. Is enim L. III. p. 128. sic ait de eodem negotio: ἄρας δὲ ἐκ Σούσων καὶ διαβὰς τὸν Πασιτίγριν ποταμὸν, ἐμβάλλει εἰς τὴν Οὐξίων γῆν. Ergo et apud Diodorum hoc loco lego confidenter ἐπὶ τὸν Πασιτίγριν ποταμὸν. PALM. Curtius L. V. 3. 1. Rex quartis castris pervenit ad fluvium, Pasitigrim incolae vocant: oritur ex montibus Uxiorum, et per I stadia silvestribus ripis praeceps inter saxa devolvitur. Accipiunt deinde eum campi, quos clementiore alveo praeterit, iam navium patiens. ne stadia sunt mollioris soli, per quod leni tractu aquarum Persico mari se insinuat. Quae unde sint sumpta, cum videat quisque, non dubium est, quin Curtius hic Πασιτίγριν invenerit. Idem mihi ceteri scriptores, Strabo, Plutarchus, Arrianus, persuadent, hoc ex Uxiorum montibus devolvens flumen Pasitigrim appellantes, inque primis auctor ipsemet, ter quaterque L. XIX. Pasitigrim vero nomine nuncupans. Itaque describentium peccatum esse, non Diodori, bene decernit Cellarius ad Curtii excerptum locum. At infra

L. XIX. 17. unius diei itinere Susis eum amnem abesse ait, ad quem quartis castris Alexander Susis profectus pervenisse dicitur: quae quidem difficultas dissipabitur, si illic de expedito viatore, hic de itinere gravis et impedimentis onusti exercitus agi cogitaveris. Verum additur ibid., καὶ φερόμενος μὲν ἀπὸ τῆς ὀρεινῆς ἐπὶ σταδίους ἑπτακοσίους εἰς τὴν ἰουθραν ἐξερέγεται θάλασσαν. quod si cum illis, quae sub manu sunt, contenderis, insignis apparebit discordia. Totus fluvii, quam longus est, cursus septingentis ibi stadiis absolvitur: hic per mille stadia praeceps inter saxa lapsus sexcenta adhuc alia prius conficit, quam in mare evolvitur. Cl. Salmasius, ut auctor secum ipse et cum Curtio consentiat, illa ἐπὶ σταδίους χιλίους in quinquaginta aut centum circiter commutanda arbitratur ad Solin. p. 494., opera expedita, sed et audaci. Namque in Curtio schedae quaedam veteres per mille stadia, prorsus, ut hic, praeferunt, Modio probante: possunt praeterea ἀπὸ τῆς ὀρεινῆς ἐπὶ σταδίους ἑπτακοσίους Lib. XIX. 17. stadia esse mollioris soli, per quod, ubi sese montibus explicuit, leni tractu in Persicum sinum decurrit. Itaque in dubio apud me est, utri se loco vitium insinuarit. Blancardus quidem hunc ipsum in mendo cubare atque ex L. XVII. 17. refingendum esse, nisi si ἀμύρτημα μνημονικὸν scriptoris sit, haud dubitat ad Arrian. L. III. p. 199. Vellem et Salmasii commemisset, cui ea debet. WESS.